Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Гимназия №8 «Лицей имени С.П. Дягилева»

ПРИКАЗ

12.11.2021 г.   № 178/1 -О

г. Екатеринбург

«О внесении изменений в Приказ от

05.11.2021 г. № 178-О «Об организации

дистанционной формы обучения»»

Во исполнение предложения о реализации мер по улучшению санитарно-

эпидемиологической обстановки и выполнению требований санитарного

законодательства, направленных на предупреждение и ограничение распространения на

территории Свердловской области новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-

19 от 12.11.2021 № 66-00-01/02-31626-2021, письма Министерства образования и

молодежной политики Свердловской области от 12.11.2021 № 02-01-81/13052 «Об

организации обучения по программам общего и дополнительного образования в период с

15 по 20 ноября 2021 года», протокола заседания Штаба по профилактике коронавирусной

инфекции COVID-19 Администрации города Екатеринбурга от 09.11.2021, на основании

поручения Департамента образования Администрации города Екатеринбурга от

12.11.2021 № 7107/37/36.01-29, а также в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения:

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Пункт 1 приказа от 05.11.2021 № 178-О «Об организации дистанционной

формы обучения» (далее – Приказ) изложить в редакции:

1. В период с 15 по 20 ноября 2021 года организовать:

1.1. учебный процесс для обучающихся 5-11-х классов с применением

дистанционных технологий и электронного обучения, позволяющих обеспечивать

взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на

расстоянии);

1.2. учебный процесс для обучающихся 1-4-х классов в соответствии с

утвержденными учебным графиком (далее – КУГ) по установленному расписанию в

обычном режиме при строгом соблюдении противоэпидемических мер.

II. Пункт 4 Приказа изложить в редакции:

4. Заместителю директора по воспитательной работе Даурцевой Е.А.:

4.1. организовать информирование родителей (законных представителей)

обучающихся 5-11-х классов о переходе на дистанционный режим функционирования

Гимназии и способах получения информации об учебных заданиях в период с 15 по 20

ноября 2021 года через классных руководителей.

III. Ответственность за организацию учебного процесса для обучающихся 5-11-х

классов сотрудниками, переведёнными на дистанционный режим работы, возложить на

заместителя директора по учебной работе Банных Е.Н.

IV. Ответственность за организацию учебного процесса в структурном

подразделении «Блок искусств» для обучающихся 5-11-х классов сотрудниками,

переведёнными на дистанционный режим работы, возложить на заместителя директора по

дополнительному образованию Сидукову К.Н.

V. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.Е. Трофимова